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BRZ.0012.2.23.2026.AZ 
 

PROTOKÓŁ NR 23/26 
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE  

z dnia 23 marca 2026 r.  
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:01 i trwało do godz. 14:46 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu 
Magdalena Pieczyńska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 
Stawiarska, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-
Bień. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i poprowadziła je Przewodnicząca Marianna 
Kozik. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
  
Ad. 3  
Protokół nr 22/26 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (4 za, 
0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2025 (druk 
nr 3/XIX): 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, przygotowałam prezentację dotyczącą sprawozdania z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2025, która zostanie przedstawiona i omówiona 
na najbliższej sesji Rady Powiatu w Gryfinie w środę. Jeżeli Państwo chcą uzyskać dodatkowe 
informacje dotyczące sprawozdania rocznego, to chętnie takich informacji Państwu udzielę. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, jest to dosyć obszerny materiał i myślę, że nie 
ma sensu go dwa razy powielać. Myślę, że wszyscy się z tym zapoznaliśmy. Mam tylko jedno 
pytanie. Czym się różnią rodziny zastępcze zawodowe od rodzin zastępczych niezawodowych? 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, Starosta zawiera z rodzinami zastępczymi zawodowymi, rodzinnymi domami 
dziecka i pogotowiem rodzinnym umowy na ich prowadzenie. Do pozostałych rodzin dzieci 
trafiają na postanowienie sądu. Rodzina zastępcza niezawodowa to jest rodzina, np. ciocia, 
wujek lub osoba spokrewniona w dalszym stopniu pokrewieństwa. Rodziny spokrewnione to 
babcia, brat, siostra. Przeważnie do takich rodzin trafiają pod opiekę dzieci. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
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II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2026 r.  (druk nr 4/XIX): 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, jak co roku otrzymaliśmy informację od Prezesa Zarządu PFRON o środkach 
finansowych przekazanych według algorytmu dla Powiatu Gryfińskiego w 2026 roku w kwocie 
4 098 153,00 zł. Jest to kwota mniejsza o 286 133,00 zł w porównaniu do roku poprzedniego. 
Dokonano podziału tych środków zgodnie z napływającymi wnioskami wynikającymi 
z potrzeb mieszkańców Powiatu Gryfińskiego. Jedynie czego nie można zmieniać to 
przeznaczenia środków na działania Warsztatów Terapii Zajęciowej, bo w tym przypadku 
przypada kwota na uczestnika, która jest stała. W tej chwili liczba uczestników w dwóch 
Warsztatach Terapii Zajęciowej wynosi 77. Pozostały podział to dofinansowanie sprzętu 
rehabilitacyjnego dla instytucji. W tym roku zgłosiła się jedna instytucja, która wnioskuje 
o kwotę w wysokości 30 647,20 zł. W tym przypadku przeznaczyliśmy na to zadanie 100 % 
dofinansowania. Następne zadanie to finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 
zawodowego osób niepełnosprawnych. Są to środki, które przekazywane są dla Powiatowego 
Urzędu Pracy. Na pozostałe działania tj. jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej lub rolniczej, środki finansowe na prace interwencje i wyposażenie stanowiska 
pracy, jesteśmy w kontakcie z urzędem pracy, który w tej chwili nie posiada zapotrzebowania 
na takie środki. Gdyby jednak taka potrzeba pojawiła się w ciągu roku, uchwałą Rady Powiatu 
będziemy przesuwać środki z innych zadań na dane cele. Warsztaty terapii zajęciowej - 
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Na to zadanie 
przeznaczone zostaną w tym roku środki w wysokości 67 880,00 zł. Wpłynęło już 
10 wniosków. Następnie dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych. Jest to zadanie na które w ciągu roku czasem należy 
przeznaczyć dodatkowe środki, ponieważ jest na nie największe zapotrzebowanie. W ciągu 
roku wpływa około 1000 wniosków. Na zadanie dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zakupione w roku 
kalendarzowym, w którym składany jest wniosek, przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów przeznaczone zostaną środki w wysokości 579 533,80 zł. Na 
chwilę obecną na ten cel, rozdysponowane zostały środki w wysokości około 250 000,00 zł. 
Kwota na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych wynosi 170 000,00 zł. Są to 
inwestycje m.in. trzy podnośniki, dofinansowanie do wyposażenia łazienek, podjazdów. 
Wpływające wnioski rozpatrywane są w czwartym kwartale. Na zadanie dofinansowanie 
turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych przeznaczono w tym roku kwotę 
w wysokości 500 000,00 zł. Na chwilę obecną zostało złożonych 286 wniosków. W tamtym 
roku natomiast złożone zostały ponad 400 wniosków. Również na tego rodzaju wsparcie 
występuje dosyć duże zapotrzebowanie. Zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych. Jest to zadanie zlecane organizacjom pozarządowym. 
W tamtym roku przeznaczone zostały środki w wysokości 40 525,00 zł, w tym roku natomiast 
– 30 000,00 zł. Co roku zgłasza się około 3 organizacji pozarządowych. W tamtym roku 
wnioskowane kwoty wynosiły około 10 000,00 zł. Stąd decyzja, aby w tym roku przeznaczyć 
również kwotę 10 000,00 zł dla każdej organizacji, gdyby wnioskowały trzy. Jeżeli Państwo 
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Radni zaakceptujecie przedstawiony projekt uchwały, możliwa będzie realizacja pomocy dla 
osób niepełnosprawnych. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik zapytała, jakie podmioty składają wnioski na zlecenie 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, organizacje pozarządowe rozpisują wnioski, ustalając formę terapii np. 
dogoterapii, basen lub wyjście do kina/teatru. Wybór należy do wnioskujących organizacji. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, rozumiem. Osoby odpowiedzialne za 
przyjmowanie wniosków, również je rozpatrują? 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, tak. Organizacja pozarządowa w całości realizuje i składa sprawozdanie z końcem 
roku. Następnie rozpatrujemy czy zadanie było wykonane zgodnie z założeniami 
przedstawionymi we wniosku. 
 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gryfinie Bożena Stawiarska 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Mieszkowice (druk nr 5/XIX): 
 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, jest to pomoc finansowa w związku z prośbą Burmistrza Gminy Mieszkowice. 
Starostwo Powiatowe co roku udzielało pomocy ale trochę w innej formie. W tym roku 
natomiast podjęto decyzję aby wsparcie kolejnej rocznicy forsowania Odry nastąpiło w postaci 
pomocy finansowej, stąd przygotowany został projekt uchwały. Mamy przeznaczone środki na 
działania promocyjne. Do przedstawionego projektu uchwały merytorycznej, nastąpi również 
zmiana w planie finansowym, gdzie środki z promocji Powiatu zostaną przekierowane na 
środki w zakresie kultury. Zostanie udzielona dotacja, do której zostanie podpisana umowa, 
w której zawarte będą informacje jak Gmina ma wykorzystywać przekazane środki oraz jak się 
z nich rozliczyć. Kwota dotacji celowej wynosi 5000,00 zł.  Jest to duża uroczystość o ważnej 
randze, dofinasowana przez wiele podmiotów. 
 

Komisja jednogłośnie do przedstawionego projektu uchwały. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmiany budżetu powiatu na rok 2026 oraz 
zmiany uchwały nr XVI/132/2025 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 17 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2026 rok (druk nr 6/XIX): 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, w związku z tym, że zakończył się rok 2025 
zweryfikowano otrzymane dane od jednostek. Przewidywano, że jednostki organizacyjne 
wykorzystają do końca roku środki zaplanowane w budżecie na rok 2025 z projektów m.in. 
Erasmus lub innych realizowanych ze środków unijnych. Z uwagi na to, że dane środki 
finansowe nie zostały w pełni wykorzystane w 2025 roku, przeszły w nadwyżce wolnych 
środków na rok 2026. Z związku z powyższym wprowadzamy zmiany w uchwale budżetowej 
z 17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2026 rok. 
W przedstawionym projekcie uchwały w projekcie w § 4, zwiększamy deficyt budżetu Powiatu 
o kwotę w wysokości 540 524,88 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi m.in. 
z wolnych środków, które są wyodrębnione na podstawie ustaw m.in. PFRON oraz wszelkie 
inne otrzymywane środki. Natomiast środki z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 
są to środki z programów unijnych jak również z wolnych środków, które pozostały na 
rachunkach bankowych. Zgodnie z uzasadnieniem, zwiększa się przychody i wydatki 
w wysokości 115 195,40 zł na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami oraz 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie wprowadzenia 
do budżetu niewykorzystanych w roku 2025 środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 
Środki zostają przeznaczone na wykonanie nasadzeń kompensacyjnych wskazanych 
w decyzjach wydanych przez gminy dotyczących pozwoleń na wycinkę drzew zagrażających 
bezpieczeństwu. Następnie tak jak prezentowała Państwu przed chwilą Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Pani Elżbieta Lorenowicz-Bień, przeznaczamy 
5 000,00 zł na organizację obchodów 81. rocznicy Forsowania Odry w Gozdowicach i Starych 
Łysogórkach. Dokonujemy przeniesienia pomiędzy wydatkami. W planie finansowym zostały 
uwzględnione te środki finansowe, po prostu zmieniamy ich przeznaczenie i dokonujemy 
przeniesienia na inny dział oraz paragraf. Następnie dokonujemy zmian na wnioski Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie wprowadzenia zmian w planie 
finansowym dochodów, wydatków i przychodów dotyczących rozliczenia projektów 
finansowanych środkami Erasmus za 2025 rok. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie w związku z rozliczeniem roku 2025 zwiększa się plan 
dochodów i wydatków jednostki o kwotę w wysokości 281,32 zł w związku z otrzymanym 
odszkodowaniem od towarzystwa ubezpieczeniowego z tytułu poniesionych kosztów leczenia 
za granicą ucznia podczas realizacji projektu „Moje kompetencje moja przyszłość”. W związku 
z wykupioną polisą, po zakończeniu leczenia, zwrócono się do ubezpieczyciela o zwrot 
kosztów. Również na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie 
zwiększa się plan finansowy wydatków w kwocie 4 978,53 zł w związku z niewykorzystaniem 
w 2025 roku środków dotyczących projektu pn.: „Moje kompetencje moja przyszłość”. Środki 
będą zrefundowane z płatności końcowej po rozliczeniu projektu i zostają zabezpieczone 
z rezerwy ogólnej, a także zwiększa się plan finansowy przychodów budżetu oraz plan 
finansowy wydatków jednostki w związku z niewykorzystaniem w 2025 roku środków 
dotyczących projektu pn.: „Praktyka podstawą zawodowej przyszłości”. Różnicę wynikającą 
z wyceny środków zabezpiecza się z  rezerwy ogólnej. Następnie zwiększa się przychody oraz 
wydatki w wysokości 111 110,81 zł na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki 
dotyczącego programu „Aktywny Samorząd” finansowanego środkami Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz zwiększenia planu przychodów budżetu 
Powiatu Gryfińskiego w związku z niewydatkowaniem wszystkich środków zaplanowanych 
w budżecie roku 2025. Następnie również na wniosek Dyrektora PCPR dokonujemy zmian 
w budżecie w związku z wprowadzenia do budżetu środków z Funduszu Pomocy obywatelom 
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Ukrainy z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osób zatrudnionych 
do pomocy w sprawowaniu opieki oraz na zapewnienie pomocy psychologicznej dzieciom 
z instytucjonalnej pieczy zastępczej za luty i marzec 2026 r. Są to środki z Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy w wysokości 29 399,87 zł, a także zwiększa się dochody i wydatki na 
świadczenie w kwocie 856,94 zł, pomoc dla usamodzielnionej osoby, która po osiągnięciu 
pełnoletności opuściła ukraińską instytucjonalną pieczę zastępczą. Następnie na wniosek 
Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zmiany w planie 
finansowym wydatków pomiędzy działami w celu dostosowania planu do prawidłowej 
klasyfikacji budżetowej w zakresie powierzenia Gminie Gryfino prowadzenia zadań 
publicznych w zakresie kultury fizycznej. Corocznie są zawierane umowy z Gminą Gryfino na 
realizację zadania w zakresie realizacji zadań sportowych dla dzieci ze szkół 
ponadpodstawowych, z budżetu powiatu jest udzielana dotacja celowa na realizację zadań 
sportowych. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie w sprawie 
zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki dotyczącego projektu „Voucher 
zatrudnieniowy dla powiatu gryfińskiego” finansowanego w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus oraz zwiększenia planu przychodów budżetu Powiatu Gryfińskiego 
w związku z niewydatkowaniem wszystkich środków zaplanowanych w budżecie roku 2025 
zwiększa się przychody oraz wydatki w kwocie 137,07 zł. Następnie na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu 
środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
"Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 
domy dziecka na lata 2024-2027". Środki zostają przeznaczone na zwiększenie wynagrodzeń 
dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinne domy 
dziecka zwiększa się dochody i wydatki w wysokości 59 902,00 zł. Jest to dodatek 
motywacyjny w wysokości 1000,00 zł do wynagrodzenia otrzymywany przez pracowników. 
Następnie na wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie 
w sprawie zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków CPOW 
w Chojnie oraz POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci 
z Ukrainy w pieczy zastępczej w lutym i marcu 2026 r. zwiększa się dochody oraz wydatki 
w kwocie 58 880,95 zł. Są to środki otrzymywane z programu rządowego – Fundusz Pomocy 
obywatelom Ukrainy. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik zapytała, czy finansowane jest kształcenie wyższe dzieci 
z Ukrainy. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, poniekąd, tak, ale środki na to zadanie nie 
są pokrywane z budżetu Powiatu tylko bezpośrednio przez uczelnię. Teraz już nie będzie, 
ponieważ ustawa wygasa, a nie została podpisana na kolejne lata. Powiat otrzymuje środki 
finansowe na prowadzenie Domów Dziecka, ale nie wiemy jak będzie wyglądała sytuacja 
w przyszłości. Od stycznia br. miał nastąpić brak dofinansowania. Natomiast w dalszym ciągu 
przedłużono tę ustawę i jest to finasowanie. W uchwale Rady Powiatu przyjmującej budżet 
Powiatu na 2026 rok uwzględniono również taki zapis, iż Zarząd Powiatu może sam 
wprowadzać środki z tego tytułu, które otrzymujemy na placówki oświatowe.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
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V. Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli przeprowadzonych 
modernizacji dróg powiatowych, poprzez remonty cząstkowe ubytków, w zakresie 
wyboru, odbioru robót i efektywności w roku 2025. 

 
Przewodnicząca Komisji Marianna Kozik zaproponowała zwołanie Zespołu Kontrolnego na 
dzień 27 kwietnia br. oraz powołała Zespół w składzie: 
1. Marianna Kozik – przewodnicząca; 
2. Beata Piekarz – członek, 
3. Grzegorz Dobrowolski – członek, 
do przeprowadzenia kontroli przeprowadzonych modernizacji dróg powiatowych, poprzez 
remonty cząstkowe ubytków, w zakresie wyboru, odbioru robót i efektywności w roku 2025. 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, chciałam odnieść się w sprawie środków 
przeznaczonych na wykonanie nasadzeń kompensacyjnych nakazanych w decyzjach na 
usunięcie drzew w wysokości 115 195,40 zł. Jadąc drogą za Swobnicą po lewej stronie 
w kierunku Gryfina, zaobserwowałam, że zostało wyciętych bardzo dużo drzew o grubych 
pniach. Chciałam podzielić się spostrzeżeniem, że dokonano 5 nasadzeń w zabudowie 
szpalerowej. Mają to być drzewa w odległości 4 m, tak aby stanowiły wiatrochrony. Nie 
posiadam wiedzy, jaka odległość wynika z ustawy. Natomiast te drzewa posadzono 
w odległości około 2,5 m. Proszę o zwrócenie na to uwagi przy odbiorze. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, obecne nasadzenia wykonywane są za zaległe 
decyzje o wycince drzew. Być może rozpoczęta została praca, która będzie kontynuowana 
z następnych środków. Zastanawiam się, co jest droższe, czy wycinka drzew czy nasadzenia. 
Mam problem natury technicznej. Zobowiązałam się do skoordynowania wzajemnej 
współpracy w tym zakresie. Lepiej byłoby wyznaczyć jeden teren do nasadzenia drzew. 
W planach jest spotkanie w tej sprawie, organizowane wraz z Wydziałem Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa, na które zaproszeni zostaną wójtowie oraz burmistrzowie naszego 
Powiatu, aby porozmawiać o współpracy. Za każdym uzupełnieniem ubytków i remontem 
drogi, należy również uporządkować problem z zadrzewianiem, a z tym wiążą się również 
decyzje o kolejnych środkach na nasadzenia. Jest dużo decyzji, również zaległych. Dlatego 
należy rozwiązać ten problem z rozwagą. Jestem za tym, aby chronić przyrodę i odzyskiwać, 
to co wycinamy, ale mądrze. 
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, wszystkie drzewa, które były wycinane, to była 
konieczność ze względów sanitarnych i bezpieczeństwa. Bo bynajmniej na tych odcinkach 
dróg, koło mnie, rzeczywiście były takie drzewa, które sypały się. W mojej wiosce stała brzoza, 
która była sucha przez 3 lata i z której sypały się gałęzie. Został suchy konar, który następnie 
został wycięty. Ta brzoza powinna zostać wycięta 3 lata wcześniej, po to aby nie zagrażać 
bezpieczeństwu ruchu i użytkowników drogi. Z brzozy spadały duże konary, a taki konar jak 
spadnie i uderzy w szybę przejeżdżającego samochodu, spowoduje to większe nieszczęście. 
Starostwo może być ubezpieczone, ale nie zmienia to faktu, że te drzewa, które są 
niebezpieczne, bez względu na to czy jesteśmy ubezpieczeni czy nie. Później jest taka zasada, 
że jak jest wycinane drzewo, to są nasadzenia kompensacyjne i do tego są zobowiązane gminy 
i powiaty. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, trzeba podejść systemowo i mieć również nad 
tym kontrolę, bo zarówno na wycinkę, jak też nasadzenia przeznaczamy wiele środków, w tym 
także te zaległe. 
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Radny Andrzej Szelążek powiedział, jest to też wynik gospodarności. Ktoś to projektuje. Ja 
kiedyś się tym zajmowałem i w kosztorysach nasadzeń były drzewa za 350,00 zł. Pojechałem 
na szkółkę zadrzewieniową i takie drzewo kosztowało tam 50,00 zł. Ten wykonawca, który to 
robi, musi pojechać, kupić i przywieść to drzewo, ale przebitka jest 600%. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, w decyzjach uwzględniane są konkretne 
grubości, szerokości i wysokości. Jeżeli nie ma w szkółkach takich drzew, tylko są one 
w prywatnych firmach, to ponosi się przez to większe koszty. Wolałabym za te środki 
uzupełniać ubytki w nawierzchniach dróg powiatowych, niż dokonywać takich drogich 
nasadzeń.  
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, są szkółki zadrzewieniowe i tam są ceny konkretne. 
Z tym, że rzeczywiście, jak przychodzi do tego etapu projektowania, to te drzewka na etapie 
projektowania i już nie mówię o samych posadzeniach i innych czynnościach, koszty są 
z górnej półki wzięte, które nie mają uzasadnienia merytorycznego.  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, dodatkowo umowę na nasadzenia zawiera się 
z trzyletnim okresem pielęgnacji tego nasadzenia, aby drzewa nie uschły. 
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, bardzo często jest tak, że wykonawcy tych robót, szukają 
tych drzewek. Często „na dziko wsadzają”. Jeżeli zakupi się to drzewo ze szkółki 
zadrzewieniowej, jest ono wraz z systemem korzeniowym. Specjalne maszyny dokonują 
wysadzenia drzewa wraz z całym systemem korzeniowym, wtedy prawdopodobnie takie 
drzewo nie uschnie. Jeżeli firmie nie zależy na efektach, tylko na tym, żeby zarobić, to będą 
w ten sposób wykonywać pracę, aby jak najtańszym kosztem dokonać tych nasadzeń. Bardzo 
często są to drzewka, które nie posiadają bryły korzeniowej. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, oglądałyśmy drzewa razem z Panią Starostą. 
Ta sama nazwa, jedne były tańsze, a drugie dużo droższe. Cena zależała od bryły korzeniowej. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, w przetargu uwzględniony jest komplet: 
nasadzenie wraz z sadzonkami. Nam jako Starostwu powinno zależeć na porządnych 
sadzonkach, ale przetargi wygrywa najtańsza oferta.  
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, jest to wielki błąd, samej ustawy o zamówieniach 
publicznych, gdzie główną wadą jest cena. Bardzo często spotykałem się z czymś takim jak 
pracowałem w lasach, że w przetargach, było uwzględnione wykonywanie pracy polegającej 
na przygotowaniu powierzchni do nasadzeń, czyli usunięcie wszystkich odpadów. W tym roku 
dowiedziałem się, że cena oferty niektórych wykonawców wynosiła 1500,00 zł za hektar. Gdzie 
ja ze swojego doświadczenia wiem, że przyjeżdża potężna maszyna zajmująca się mieleniem 
przez cały dzień i która będzie potrzebowała więcej paliwa niż 1500,00 zł i to jest cena 
dumpingowa. Ja swego czasu, domagałem się tego, żeby nie zepsuć jakości wykonywanych 
prac oraz żeby odrzucać oferty z cenami dumpingowymi. Jest to „rujnowanie” dobrej marki 
wykonawców, którzy rzeczywiście chcą wykonać dobrą robotę i mieć zapłacone, tak aby koszty 
im się zwróciły. A jeżeli ktoś daje ceny poniżej kosztów, to jest to sabotowanie rozwoju 
gospodarczego. 
 
Radny Hubert Jakubowski zapytał, czy jest w planach uzupełnianie ubytków w nawierzchni 
na drodze powiatowej Kołbacz – Dębina. 
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Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, została podpisana umowa z wykonawcą na 
uzupełnienie ubytków w drogach.  
 
Radny Hubert Jakubowski poprosił o telefoniczne udzielenie informacji o terminie ich 
wykonania. 
(Prośba o udzielenie telefonicznej informacji Radnemu została przekazana do Naczelnika 
Wydziału Zarządzania Drogami.) 
 
Na tym 23 posiedzenie zakończono o godz. 14:46. 

 

Protokół sporządziła: 

 
Aleksandra Ziętek 

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Marianna Kozik 


